
Draci.info je web sdružující příznivce 
draků a drakovědce. Vznikl počátkem 
roku 2005 na popud drakovědné diskuze 
na webu pevnost.cz a dále se vyvíjí  
v poměrně početnou dračí komunitu. 
Na Draci.info najdete bohatou zásobu 
recenzí dračích knih, filmů a PC her, 
stejně jako mnoho dalšího z dračí historie. 
Je zde také množství fotografií dračích 
sbírkových předmětů a v neposlední řadě 
si můžete prohlédnout rozsáhlou galerii 
obrázkové i textové tvorby místních členů.  
Draci.info je web, který žije i v „realitě“, 
jeho členové organizují různé tvůrčí 
projekty, jako je vlastní kalendář, pexeso 
či trička, vydání vlastní Sbírky textů  
a soutěže.

• Dra: sia.n.dra@seznam.cz 
www.drimmsydra.deviantart.com

• Dragarta: mail@dragarta.com 
www.dragarta.deviantart.com

• Fey: fey@shy.cz 
www.fey-rine.deviantart.com

• Chakitis: Chakitis@seznam.cz 
• Ilya: LetakovaEva@seznam.cz 

www.ilya-kyrrian.deviantart.com
• Kitty: kitty@draci.info 

www.metaldragoness.deviantart.com
• Neriel: Michaela.Hlavata@gmail.com 

www.nerielthedragon.deviantart.com
• Ridira: PolednikovaR@seznam.cz 

www.ridira.deviantart.com
• Samantha: zimodej@seznam.cz 

www.samantha-dragon.deviantart.com
• Shareaza: shareaza@centrum.cz 

www.ladyshareaza.deviantart.com
• Strix: MateaMK@seznam.cz 

www.lepidodendron.deviantart.com
• Yeyra: yeyra@seznam.cz 

www.yeyra.deviantart.com

Další obrázková tvorba vystavujících 
autorů i ostatních výtvarně činných 
členů Draci.info je k vidění přímo na  
www.draci.info v sekci Tvorba. 



Ať už jste sem zavítali záměrně, či 
náhodou, vězte, že toto místo obsadili 
draci a plánují se zde na chvíli zdržet. 
Již potřetí si můžete v rámci výstavy 
prohlédnout výtvarná díla členů 
webových stránek Draci.info, poprvé 
však ve stylovém prostředí hudebního 
klubu. Jde o malou ale jedinečnou akci 
s cílem nejen podpořit jednotlivé autory, 
ale také prezentovat web Draci.info  
a jeho tvůrčí aktivity. Chtěli bychom Vám 
ukázat, jak draky vidíme my - členové 
dračí komunity. 
Doufáme, že Vám výstava zprostředkuje 
krásný a zajímavý výlet do světa fantazie 
a možná Vám draky ukáže i z jiného 
pohledu, než jste byli zvyklí. 
Aktuální informace o výstavě, včetně 
těch již proběhlých, naleznete na 
www.draci.info/vystava.

Možná bychom si měli dříve položit 
otázku „Co je vlastně drak?“. Definic jistě 
naleznete spoustu, ale která je ta pravá? 
Existuje vůbec? Někdo si vybaví běsnící 
sedmihlavou bestii, pro někoho je drakem 
jeho oblíbená seriálová postavička a pro 
jiného představuje drak celou životní 
filozofii. Ano, drak může být cokoli, co 
si dokážeme ve své fantazii představit. 
Cokoli, co si přejeme a po čem toužíme. 
Každý má svého vlastního draka, stejně 
jako své představy a sny. Třeba i Vy 
najdete toho svého, naše výstava Vám 
může posloužit jako inspirace.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří se podíleli na přípravě výstavy:
• koordinace: Kitty, Neriel
• grafika, design a tisk: Samantha, 

Shareaza, Fey, Kitty
• motiv plakátu: Ridira
• logo Draci.info: Dragarta
• texty: Kitty a vystavující
Další poděkování patří všem členům 
Draci.info i jejich přátelům, kteří výstavu 
jakkoli podpořili.
Speciální poděkování patří paní Aleně 
Nebeské, produkční Music Clubu Modrá 
Vopice, za vstřícné jednání.

Praha, Modrá Vopice 
16. 3. 2011

www.draci.info


